Ofício nº 067/2025/GAB/SMIS/BG

Barra do Garças - MT, 10 de março de 2025.

Ao Exmo. Senhor: **Jaime Rodrigues Neto** Vereador por Barra do Garças

Assunto: Operação tapa-buracos na Rua Cuiabá no Bairro Santo Antônio.

Prezado Vereador.

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção à Indicação de nº 089/2025, informamos que a operação de tapa-buracos já foi iniciada nos bairros. Nesse sentido, gostaríamos de comunicar ao Exmo. Vereador que, após a conclusão das vias públicas principais, foi montado o cronograma para execução nos bairros. O trabalho será iniciado pelos bairros Jardim Nova Barra, Jardim dos Ipês, São José, Vila Maria, Cidade Jardim, Novo Horizonte e Palmares. Após a conclusão destes, elaboraremos um novo cronograma, incluindo outros bairros para a execução.

Ressaltamos que, caso seja uma demanda de tapa-buracos considerada extremamente urgente, solicitamos que seja encaminhada por meio de documento formalizado com anexo de fotos e informações que complementem a solicitação, para que possamos analisar a situação e, se necessário, remanejar uma pequena equipe para solucionar o problema, sem comprometer a execução dos cronogramas já estabelecidos.

Agradecemos pela solicitação realizada à nossa Secretaria e nos colocamos à disposição para quaisquer questionamentos. Certos de vossa compreensão, renovo votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Jairo Marques Ferreira

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Portaria nº 21.825, de 01/01/2025

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

INDICAÇÃO 089/2025

Autoria: Jaime Rodrigues Neto - UB

À Exma.

Mesa Diretora

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Indica à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços a realização de operação tapa-buracos na Rua Cuiabá, Bairro Santo Antônio.

Justifica-se esta indicação pelo fato de a referida rua apresentar diversos buracos e irregularidades no pavimento, causando transtornos e riscos para motoristas e pedestres. Além disso, a situação compromete a circulação de veículos e a acessibilidade dos moradores e visitantes do bairro.

Dessa forma, solicita-se que sejam tomadas as providências necessárias para a execução do serviço com a máxima brevidade, garantindo melhores condições de tráfego e segurança para a comunidade.

Pelo exposto, solicita-se aos Nobres Pares a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 17 de fevereiro de 2025.

JAIME RODRIGUES

Assumado de Norma digital por JANVE
ADDRIGUES NO «CRISTO SIEDZAS ELOS SIEZZAS DE
ROCROCIA SENDA SENDA

JAIME RODRIGUES NETO

Vereador UB

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças